
vlĚsrsxÝ ÚŘao RYCHNov l{AD rxĚŽnou
Odbor výstavby a životního prostředí
Havlíčkova 136,516 01 Rychnov nad KněŽnou

494 509 111, fax: 494 534 250, e-mail: e-podatelna@,rychnov-city.cz

č1.: ovŽl -4569lI2-II699l2OI2ft]ov Rychnov nad Kněžnou, dne 16' dubna2Ol2
oddělení: životní prostředí
Vyřizuje: Ing. Ilona Novotná linka: 357
Email : ilona.novotna@rychnov-city. cz
Spis. zn.: 23I.2 skart. zn.: N5
Počet listů dokumentu: ó počet příloh: 0

Rozdělovník:

Účastníci řízení ve věci vvpouštění odpadních vod:
1' obecZáměI

Účastníci řízení ve věci stavbv čistícího zařízení:
1. obecZámě|
2. Telefonica 02 Czech Republic, a. s., P. O. BOX 85, 130 11 Praha 3
3. Čnz pistribuce, a's., skupina poskyování sítí -nn,vn, pracoviště Česká Třebová,

zasilací adresa: Teplická 8]4l8,405 02 Děčín 4

Vlastníci (správci) sousedních pozemků a staveb. kteří jsou nebo mohou b}jt dotčeni
navrhovanou stavbou:
4. Tělovýchovnájednota SK Zámě|,5I1 43 Potštejn

Dotčené orgánv:

-

1. MěU Vamberk, odbor stavební úřad
2. oÚ zamel
3. I3ajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, uzemni pracoviště Rychnov nad

KněŽnou' Jiráskova 1320,516 01 Rychnov nad KněŽnou
4. Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, uzemni odbor Rychnov nad Kněžnou,

Na Spravedlnosti 2010,516 01 Rychnov nad KněŽnou

Povolení stavbv vodního díla a vvpouštění odnadních vod

ROZIJODNUTI

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby
místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení $

a životního prostředí, jako věcně
27 a $ 30 zák' č. 21412001 Sb.,

a
o

Č i:ov Žr -+569 l |2-1 1699 l2O l2lNov



vodovodech a kanalizacich pro veřejnou potřebu a o změně někteých zžl<onů, ve znění
pozdějších předpisů' dále podle $ 104 a $ 106 zák. č. 2541200I Sb., o vodách a o změně
některych zákonů, ve zněni pozdějších předpisů, a dálejako příslušný speciální stavební úřad
podle ustanovení $ 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu,
vydává

obciZáměl' 517 43 Potštejn ICO:275531

povolení:

I. Podle ustanovení $ 15 odst. 1 zák. č. 254l200t Sb., o vodách a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějšíctr'předpisů, a ustanovení $ tl1 zák. č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu, k provedení. stavby vodního díla ooŠkola
Záměl' č. p. 126 p. p. č. st. t62, 1009124 Cov a kana|izace* V kraji
Královéhradeckém, okrese Rychnov nad Kněžnou, obci ZáměI, katastrálním uzemí
Záměl, na pozemku parc. č. st. 162, podle projektové dokumentace vypracované Ing.
Janem Tollarem, Nebeská Rybná 63, 5I] 61 Rokynice v orlických horách, odpovědný
projektant - Ing. Josef Andrš, RůŽiěkova 1230,517 41 Kostelec nad orlicí, autorizovaný
inženýr pro vodohospodářské stavby 1Črarr - 0600168),podzak. č,. O912OLI z2l2OI2.

Stavba zahmuje týo stavební objekty:

Čistíma odpadních vod typu D50 - výrobce EKONA, spol. s r. o., Nitranská 418, 460 0I
Liberec

Druh přiváděných vod ........... splaškové
Způsob čištění '. biologické aktivační čištění
Zkušební provoz ANo

Součástí stavebního objektu bude i ná&ž hrubého předčištění SHL.

Splašková kanahzace
Gravitační potrubí:
Druh stokové sítě gravitační
Celková délka stok .......... .. cca 40 m
Jmenovitá světlost stoky.......' 150 mm

Tento stavební objekt zaktnlje i dvě kanalizačni šachty.

Výlačné potrubí:
Druh stokové sítě . '.' tlaková
Celková délka stok . cca 15 m
Materiál, profil .'.... PE 63- PN 10,50

Čerpací jímka D 1850 - v1ýrobce EKONA, spol. s r. o'' Nitranská 418, 460 01 Liberec
Druh jímky ... čerpací
Projektovaný výkon ....... 10 l/s

Lapáktuku LT 1 - výrobce EKONA, spol. s r. o.' Nitranská 418,460 01 Liberec

Č 1.:ov Žr -+5 69 l 12- 1 1 699 l2O 12 lNov



tJčeI uživání povolené stavby

Způsob provádění výstavby:

vodního díla: čištění splaškových odpadních vod ze základní
školy a z tělocvičny.

dodavatelsky organizaci oprávněnou kprovádění vodních
staveb.

Stavba řeší likvidaci splaškových odpadních vod z kuchyně a jídelny základní školy a ze
sociálního zařizení školy a tělocvičny.

Projektové řešení:
odpadní voďy z vnitřní kanalizace sociálního zaŤizeni tělocvičny budou svedeny kanalizaci
PVC DN 150, dlouhou cca 32,5 m, přes dvě kanalizační šachty Š+ a Šs do nádrže čerpací
jímky, odpadní vody z kuchyně b-udou svedeny přes lapák tuku LT 1 kanalizací PVC DN
150, dlouhou cca 5,5 m, do kanalizační šachtu Šs a dále společně s odpadními vodami ze
sociálního zařízeni tělocvičny do čerpací jí*ky. Do čerpací jímky bude ještě napojena
atypicky vnitřní kanalizace sociálního zaŤízeni školy. Plastová čerpací jímka bude osazena
v prostoru stávající žumpy na základovou betonovou desku a obetonována. Čerpací jímka
bude vybavena jedním ponomým čerpadlem, druhé čerpadlo bude uloŽeno ve skladu jako
rezeÍva. Z č,erpaci jímky budou odpadní vody svedeny qitlačným potrubím PE 63, dlouhým
cca 15 m, do nádrže hrubého předčištění SHL a dá|e budou svedeny ao Čov typu D50.
NádrŽ i ČoV budou osazeny na betonovou desku a obetonovány. Předěištěná odpáání voda
bude z Čov odváděna pomocí čerpadla do šachty Š3 

''a 
kanahzační přípojce' ktěrou budou

týo odpadní vody svedeny do kanalizace obce. odvětrání kanalizace a Čov bude nově
provedeno ze šachty Š4 stoupacím potrubím nad střechu tělocviěny při její venkovní stěně.
odvětrání lapače tuku bude vnitřní kanalizací kuchyně nad střechu školy, odvětrání čerpací
jímky bude vnitřníkanalizací nad střechu školy.

Pro provedení stavby vodního díla se stanoví tyto podmínky a povinnosti:
1' Stavba vodního ďíIa bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve

vodoprávním Íízeni právnickou osobou oprávněnou kprovedení stavebních nebo
montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštrrích předpisů.

2. Před zahájením zemních a stavebních prací bude ověřena platnost vyjádření o existenci
podzemních sítí v prostoru staveniště a případné inŽenýrské sítě budou před zahájenim
zemnichprací výyčeny.

3. Případné náhodné archeologické náIezy v pruběhu stavby budou ohlášeny příslušnému
archeologickému pracovišti, případně orgánům státní památkové péče - odboru školství,
kultury, mládeže a tělovýchovy MěÚ Rychnov nad Kněžnou. Nález i naleziště musí poté
zůstat podle $ 23 odst. 3 zák. č. 20187 Sb. beze změny až ďo jeho ohledání a
dokumentování pracovníkem odborného archeologického pracoviště.

4. Na základě vyjádření společnosti Telefónica 02 Czech Republic, a.s., vydaného pod
C1.:I6327211I ze ďne 25. 10. 2011l je žadatel srozuměn stím, že nadzemní vedení sítě
elektronických komunikací (dále jen NVSEK) požívá shodnou právni ochranu jako
podzemní vedení sítě elektronických komunikací (dále jen PVSEK) a dojde-li ke střetu
stavby s NVSEK, je žadatel povinen projednat podmínky ochrany se zaměstnancem
společnosti Telefónica 02 Czech Republic, a.s., pověřeného ochranou sítě (dále jen
,,PoS") a dále při provádění stavebních nebo jiných prací učinit nezbýné opatření dle
podmínek ochrany SEK společnosti Telefónjca 02:

Č 1. :ov ŽY -+5 69 l 12-1 1699 l20 12 ft] ov



I. obecná ustanovení
1. Stavebník, nebo jím pověřená třeti osoba' je povinen při provádění jakýchkoliv činností,
zejména stavebních nebo jiných prací, při odstraňováni havárii a projektování staveb, řídit
se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených),
správnou praxí v oboru stavebnictví a technologichými postupy a učinit veškerá opatření
nezb5,tná k tomu' aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací ve
vlastnictví společnosti Telefónica 02 a je výslovně srozuměn s tim, že SEK jsou součástí
veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními
předpisy. ochranné pásmo podzemního komunikačního vedení činí 1,5m po stranách
krajního vedení.
2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba,
povinen respektovat ochrarrné pásmo PVSEK a NVSEK tak, aby nedošlo k poškození nebo
zamezeni přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu činností se SEK je povinen řídit se
platnými právními předpisy' technickými a odborn1ýrni normami (věetně doporučených)'
správnou praxí v oboru stavebnictví a technologic\ými postupy. Při jakékoliv činnosti ve
vzdálenosti nejméně 1'5 m od krajního vedení vyztačené trasy PVSEK je povinen
nepo užívat mechan izačních pro středků a nevhodného tář adi.
3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby,
založené ''Podmínkami ochrany SEK společnosti Telefónica 02", je stavebník, nebo jím
pověřená třetí osoba, odpovědný za veškeré nák1ady a škody, které společnosti Telefónica
02 vzniknou porušením jeho povinnosti.
II. Součinnost stavebníka při činnostech v ttlízkosti SEK
I. Započeti ěinnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit PoS.
oznámení dle předchozi věty je povinen uěinit elektronicky, či telefonicky na telefonní číslo
shora uvedené, přičemž takové oznámeni bude obsahovat číslo Vyjádření, k němuž se
v ztahlji tyto podmínky.
2. Před započetim zemních prací ěi jakékoliv jiné ěinnosti je stavebník, nebo jím pověřená
třetí osoba' povinen zajistit vyznaěeni trasy PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace.
S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně seznámí všechny osoby, které budou a nebo by
mohly čirrnosti provádět.
3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozomit jakoukoliv třetí osobu, jež
bude provádět zemní práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu
PVSEK příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že možná odchylka uložení středu trasy
PVSEK, stranová i hloubková, čini +l- 30 cm mezi skuteěným uložením PVSEK a
polohoými údaji ve ýkresové dokumentaci'
4. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třeti
osoba' povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového
uspořádání PVSEK. odkryté PVSEK je stavebník, nebo jím pověřenátřeti osoba, povinen
zabezpeóit proti prověšení, poškození a odcizení.
5. Při Zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen bez zbýečtého odkladu zastavit ptáce a
Zjištění rozporu oznámlt PoS a v přerušených pracích pokračovat teprve poté, co od PoS
prokazatelně obdržel souhlas k pokračování v přerušených pracích.
6. V místech' kde PVSEK lystupuje ze země do budoly' rozváděče, na sloup apod. je
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemni práce se zqýšenou
mírou opatrnosti s ohledem na ubývající kry"tí nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti
sloupů NVSEK je povinen provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich
stability, to vše za dodrženi platných právních předpisů, technických a odbomých norem
(včetně doporuěených), správné praxi v oboru stavebnictví a technologických posfupů.
7. Při provádění zemních prací, u kte4'ich nastane odkrýí PVSEK, je povinen stavebník,
nebo jím pověřená třetí osoba pÍed zaIcýím PVSEK lyzvat PoS ke kontrole. Zához je
oprávněn provést ažpoté, kdy prokazatelně obdržel souhlas PoS.
8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabeloqfch
komor a vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti Telefónica 02.
9. Stavebník, nebo jím pověřená tteti osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku

Č..i.:ov Žp -+ 5 69 l 12- 1 | 699 l2OI2 N ov



přejíždět vozidly nebo stavební mechanizaci, ato až do doby, než PVSEK Íádně zabezpeěi
proti mechanickému poškození' Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen
projednat s PoS způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při přepravě vysokého nákladu
nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen
respektovat \yšku NVSEK nad zemi.
10. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně
ochranného pásma) jakkoliv měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit
rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. komunikací' parkovišť, vjezdů aj.).
11' Stavebník, nebo jím pověřená tÍeti osoba, je povinen manipulační a skladové plochy
zÍizovat v takové vzdálenosti od NVSEK, aby ěinnosti nďv manipulačních a skladoqých
plochách nemohly být vykonávány ve vzdálenost menší než lm od NVSEK.
12. Stavebník, nebo jím pověřená tÍetí osoba' je povinen obrátit se na PoS v pruběhu
stavby, a to ve všech případech, kdy by i nad rámec těchto ''Podmínek ochrany SEK
společnosti Telefónica 02'' mohlo dojít ke střetu stavby se SEK.
13. Stavebník' nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn lživat, přemísťovat a
odstraňovat technologické, ochranné a pomocné prvky SEK.
14. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání s
PoS jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní
optických spojek, optickými spojkami, technologickými rezervami či jakýmkoliv ji"ý*
zařizenim SEK. Stavebník, nebo jím pověřená třeti osoba' je qýslovně srozuměn s tím, že
technologická rezerva předstar,uje několik desítek metru kabelu stočeného do kruhu a
ochranou optické spojky je skříň o hraně cca lm.
15. Stavebník, nebo jím pověřená třeti osoba, je povinen každé poškození ět krádež SEK
ihned, nejpozději však do 24hodin od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit PoS.
Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen oznámeni učinit na poruchové službě
společnosti Telefónica 02' s telefonním číslem 800 184 084, pro oblast Praha Ize užít
teleforrrrí číslo 24 1400500.
lII. Práce v objektech a odstraňování objektů
1. Stavebník, nebo jím pověřená třeti osoba' je povinen pÍed zahájením jakýkoliv prací v
objektu, kteqimi by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat PoS a zajistit u
společnosti Telefónica 02bezpečné odpojení SEK a bude-li to vyžadovat ochrana stávající
SEK, je stavebník' nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit dočasné' případně
trvalé přeložení SEK'
2. PÍi provádění ěinností v objektu je stavebník, nebo jím pověřená třeti osoba, povinen v
souladu s právními předpisy, technickými a odbomými normami (včetně doporučených),
správnou praxí v oboru stavebnictví a technologic$mi postupy provést mimo jiné pruzkum
vnějších i vnitřních vedení SEK na omítce i pod ní.
IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby
1. Pokud by činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení
správního orgánu dle zvláštrrího právního předpisu, mohlo dojít k ohrožení či omezení SEK,
je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat PoS a předložit zakreslení
SEK do příslušné dokumentace stavby (projektové, realizaěni, koordinační atp.). V případě,
že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního
orgánu dle zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba,
povinen předložit zakreslení trasy SEK i s příslušnými kótami do zjednodušené
dokumentace (katastrálnimapa,plánek), zekteré bude zcela patmámíra dotčení SEK.
2. Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařizeni silových elektrických
sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvaji, nejpozději však před zahájenim správního Íizeni ve
věci povolení stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízeni siloqých elektrických sítí'
elektrických trakcí vlaků a tramvaji, je stavebník, nebo jím pověřená třeti osoba, povinen
kontaktovat PoS, předat dokumentaci stavby a qýpočet nebezpečných a rušiqých vlivů
(včetně návrhu opatření) ke kontrole. Stavebník' nebo jím pověřená třeti osoba, není
oprávněn do doby, než obdrŽí od PoS vyjádření o správnosti ýpočtu nebezpečných a
rušir,"ých vlivů, jakož i vyjádření k návrhu opatření, zahá1it činnost, která by mohla způsobit
ohrožení či poškození SEK. Způsobem uvedeným v předchozí větě je stavebník, nebo jím

Č 1;ov Žv -+569 l 12-1 1 699 l2012lNov



pověřená třetí osoba, povinen postupovat také při projektování stavby, rekonstrukce či
přeložky produktovodů s katodovou ochranou.
3. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochrannóm pásmu radior,"ých
tras společnosti Telefónica02 a překračuje ýšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně
dočasných objektů zařizeni staveniště feřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však před
zahájetím správního Íizeni ve věci povolení takové stavby, je stavebník nebo jím pověřená
třetí osoba, povinen kontaktovat PoS za účelem projednání podmínek ochrany těchto
radioých tras.
4. Pokud se v zájmovém ízemí stavby nacházi podzemní silnoproudé vedení (NN)
společnosti Telefónica 02 je stavebník, nebo jím pověřená třeti osoba, před zahájením
správního Íizeni ve věci povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebo jím
pověřené třetí osoby' nejpozději však před zahájenim stavby, povinen kontaktovat PoS.
5. Pokud by budované stavby (produktovody, energovody aj.) S\ymi ochrannými pásmy
zasahovaly do prostoru stávajících tras a zaÍizení SEK, či do jejich ochranných pásem, je
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen realizovat taková opatření, aby mohla bý
prováděna ídržba a opravy SEK, a to i za použití otevřeného plamene a podobných
techno1ogií.
V. Přeložení SEK
1. V případě nutnosti přeložení SEK nese stavebník, kteý vyvolal překládku nadzemního
nebo podzemního vedení SEK, náklady nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na
úrovni stávaj ícího technického řešení.
2. Stavebník, nebo jím pověřená třeti osoba, je povinen bez zbytečného odkladu poté, kdy
zjistí potřebu přeložení SEK, nejpozději však před počátkem zpÍacování projektu stavby,
která vyvolala nutnost přeložení SEK' kontaktovat PoS za ičelem projednání podmínek
přeložení SEK.
3. Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen uzavřít se společností Telefónica 02
''Smlouvu o provedení vynucené překládky SEK''.
VI. Křížení a souběh se SEK
1. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je l"ýslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy
hodlá umístit stavbu sjezdu ěi vjezdu, je povinen stavbu sjezdu ěi vjezdu umístit tak, aby
metalické kabely SEK nebyly umístěny v hloubce menší jak 0,6 m a optické nebyly
umístěny v hloubce menší jak 1 m. V opačném případě je stavebník, nebo jím pověřená
osoba, povinen kontaktovat POS.
2. Stavebník, nebo jím pověřená ÍřeÍi osoba, je povinen v místech křižení technické
infrastruktury se SEK ukládat ostatní sítě technické infrastruktury tak, aby týo byly
umístěny výhradně pod SEK, přičemž SEK je povinen uložit do chráničky s přesahem
minimálně 1 m na každou stranu od bodu kříženi' Chráničku je povinen utěsnit a zamezit
vnikání nečistot.
3' Stavebník, nebo jím pověřená třeti osoba, je povinen v místech kšižení PVSEK s
pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými
předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0'5 m na
každou stranu od hrany křížení. Chráničku je povinen utěsnit azamezit vnikání neěistot.
4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi,
podezdívky apod.) umístit tak, aby dodrŽel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního
vedení PVSEK.
5. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK zabetonovat.
6. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí
technické infrastruktury s kabelovodem, povinen zejména..
- V případech, kdy plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou
umístěny v blízkosti kabelovodu ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při kšížení kabelovodu
ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo kdekoli pod kabelovodem, předložit PoS a
následně s PoS projednat zakreslení v příčných řezech,
- do příčného řezu zal<reslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě
technické infrastruktury či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti
kratší než 2 m,

Č i.:ov Žr -+ 5 69 l l2-1 l 699 l 20 12 N ov



- ner]míSťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury,
- předložit PoS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa
kabelovodu pod stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou,
- nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně,
- projednat, nejpozději ve fázi projektové přípravy, s PoS jakékoliv qýkopové práce,
které by mohly bý vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory,
- projednat s PoS veškeré případy' kdy jsou trajektorie podvrtů a protlaků ve
vzdálenosti bliŽšinež 1,5 m od kabelovodu'

5. Při realizaci povolované stavby jste povinni na základě vyjádření ČBz oistribuce, a. S., pod
zn. 0100012308 ze dne 3 1 . 10. 201 1 ' dodržet následující podmínky:
1) Stavebník je povinen zajistit ochranu zaÍizeni energetické společnosti v rozsahu

daném zákonem č. 45812000 Sb.' příslušn;ými technickými normami (ČSN,
podnikovými normami energetiky (PNE) a podmínkami pro provádění činností
v ochranných pásmech podzemních vedení, podmínky pro provádění činností
v ochranných pásmech naďzemních vedení, podmínky pro provádění činností
v ochranných pásmech elektrických stanic, které byly přiloŽeny k obdrženému
vyjádření (rovněž jsou uvedeny na internetových stránkách
http://www'cezdistribuce.cz) tak, aby se během stavební činnosti ani jejím následkem
zařízení nepoškodilo.

2) V případě podzemních energetických zařizení je povinností stavebníka před započetím
zemnich praci ětrnáct dní předem požádat o výyčení prostřednictvim Zákaznické
linky 840 840 840.

3) V případě' že uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních
vedení nebo trafostanic, popř. bude po výyčení zjištěno, že zasahuje do ochranného
pásma podzemních vedení' je nutné podat společnosti ČBz oistribuce, a. s., Žád,ost o
souhlas s činností a umístěním stavby v ochranném pásmu elektrického zaŤizeni.

4) Pokud dojde k obnaŽení kabelového vedení nebo poškozeni energetického zaŤizeni,je
nutno kontaktovat Poruchovou linku 840 850 860.
V ochranném pásmu podzemního vedení je podle $ 46 odst. 8 a 10 zakázáno:
a) zŤizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízeni stavby či umísťovat konstrukce a

jiná podobná zatízení jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,
b) provádět bez souhlasu vlastníka zemni práce,
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto
zařízeni nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob,
d) provádět činnosti, které by znemožťlovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup

k těmto zařizenim,
e) vysazov at trv alé p oro sty a pŤ ejiždět vedení těžkými mechanizmy.
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního
vedení, je třeba požád,at o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto
zařízeni na základě $ 46 odst. 8 a 1 1 zák. ě.458/00 Sb.
V ochranných pásmech podzemních vedení je třeba dále dodržovat následující
podmínky:
a) dodavatel prací musí před zahájenim praci zajistit výýčení podzemního zařizeni a
prokazatelně seznámit pracovníky, jtchž se to týká, sjejich polohou a upozornit na
odchylky od výkresové dokumentace,
b) výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny
ručně, v případě provedení sond (ručně) může byt tato vzdálenost sníŽena na 0,5
metru,
c) zemní práce musí bý prováděny v souladu s ČsN 73 3050 (zemni práce) a při
zemníchpracích musí být dodrženaVyhl' Č. zz+lgo sa',
d) místa kšížení a souběhy ostatních zaŤizeni se zařízením energetiky musí bý

Č 1. :ov Žr -+5 69 l 12-1 1 699 l20 12 N ov



v}projektovány a prove ďena zejména dle ČsN z: 6005, ČsN px 50 34I-I,2. ČsN pN
50423-1, CSN 33 2000-5-52 a PNE 33 3302,
e) dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovatelt distribuční soustavy
zabájeni prací minimáIně3 pracovní dny předem,
f) při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení voziďly nebo mechanizmy je třeba
po dohodě s provozovatelem provést dodatečnou ochranu proti mechanickérnu
poškození,
g) je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím, odkryté kabely musí
bý za vypnutého stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a oznaěeny
výstražnou tabulkou dle ČsN ISo 3864,
h) před záhozem kabelové trasy musí byt provozovatel kabelu vyzván ke kontrole
uložení, pokud toto organizace provádějící zemni práce neprovede' vyhrazuje si
provozovatel distribuční soustavy právo nechat inkriminované místo znovu odký,
i) při záhozu musí bý zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapiskovány a
provedeno krýí proti mechanickému poškození,
j) bez předchozího souhlasu je zakázáno sniŽovat nebo zvyšovat vrstlu zeminy nad
kabelem,
k) každé poškození zaÍízeni provozovatele distribuční soustavy musí b;it okamžitě
nahlášeno příslušnému provoznímu útvaru (v mimopracovní době případně na
dispečerské pracoviště nebo na tel. 840 840 840 - zákaznická linka),
1) ukončení stavby musí bý neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru,
m) po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením
ochranného pásma nových rozvodů, které jsou budovány' protoŽe se jiŽ jedná o práce
v ochranném pásmu zaŤizeni provozovatele distribuční soustavy, případné opravy
nebo rekonstrukce na svém zaÍizení nebude provozovatel distribuční soustavy
provádět na výjimku z ochranného pásma nebo na základě souhlasu s činností v tomto
pásmu'
V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle $ 46 odst. 8 a9 zakázáno:

a) zŤizovat bez souhlasu vlastníka těchto zaŤizeni stavby či umíst'ovat konstrukce a
jiné podobné zaŤízeni, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,

b) provádět bez souhlasu vlastníka zemni práce,
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu

těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob,
d) provádět činnosti, které by znemožřtovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup

k těmto zařízením,
e) vysazovat chmelnice a nechávat rust porosty nad výšku 3 metry.
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního

vedení, je tŤeba požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto
zařízenínazákladě $ 46 odst.8 a 11 zák.č.458/000 Sb.

V ochranných pásmech nadzemního vedení je třeba dále dodržovat následující
podmínky:
a) Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí
osoby, předměty, prostředky nemající povahu jeřábu přiblíŽit k živým částem -
vodičům blíže než2 metry (ďe ČSN EN 50110-1).
b) Jeřáby a jim podobná zařizení musí bý umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly
všechny jejich části mimo ochranné pásmo vedení a musí bý. zamezeno vymrštění
lana.
c) Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemního
vedení vysokého napětí'
d) Je zakázáno provádět veškeré pozemní práce, při kter"ých by byla nerušena stabilita

Č 1.:ov Žr -+ 5 69 l 12- | l 699 l2Ol2 N ov



podpěrných bodů - sloupů nebo stožárů'
e) Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. přes nebo přímo na
stožáry elektrického vedení.
f)- Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichŽ se to týká,
s CSN EN 50110-1.
g) Pokud není možné dodržetbody a) až d), je možné požádat příslušný provozni
útvar provozovatele distribuční soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu
pracovníka s elektrotechnickou kvalifikací dle vyhl. ě. 50179 Sb', v1pnutí a zajlštěni
zařizení, zuzolování žiých částí ...) pokud nejsou týo podmínky již součástí jiného
vyjádření ke konkrétní stavbě.
Vpřípadě poŽadavku na vypnutí zaŤizeni po nezbýnou dobu provádění pracíje nutné
požádat minimálně 20 dní před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého
napětí je možné též požádat o zaizolování části vedení.

6. Po dokončení prací a současně před uvedením ČoV do zkušebního provozu bude
provedena kontrolní prohlídka stavby. Doba trvání zkušebního provozu Čov bude min. 1

rok. Po ukončení a vyhodnocení zkušebního provozu Čov bude provedena závěreěná
prohlídka dokončené stavby.

7' Stavba bude dokončena v termínu do 30. 9.2018, termín zahrnuje i roění zkušební provoz
Čov.

8. Stavbu Ize trvale užívat pouze na zák|aďě uděleného kolaudačního souhlasu, o kteý je
povinen stavebník požádat, po provedeni závěrečné kolaudaěni prohlídky stavby.
Kolaudační souhlas lze vydat jen po ukončení zkušebního provozu Čov.

9. K Žádosti o vydání kolaudačního souhlasu budou mimo dokladů vyplýajících z formuláře
žáďosti, který je přílohou č. 14 vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 43212001 Sb., o
dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení' souhlasů a
vyjádření vodoprávního úřadu, ve zněni pozdějších předpisů, doloŽeny tyto následující
doklady:
o prohlášení o shodě u použitých stavebních materiálů
o protokoly o provedené zkoušce nepropustnosti kanalizačního potrubí' náďrží a

dalších kanalizačních obj ektů
o provozni rád Čov

Za povolení stavby se podle zák. č. 63412004 Sb., poloŽka L7 i) vyměřuje správní poplatek ve
výši 3000,- Kč, který žaďatel uhradil.

II. Dle $ 18 odst. 3 zák. č. 27412001 sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou
potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, k vypouštění
odpadních vod z čistímy odpadních vod umístěné u záklaďni školy v kraji
Královéhradeckém, obciZáměl, k. ú. Zámě|, na pozemku č. parc. st. Í62 do kanalizace
obce ZáměI

v množství:

prům. 0,06 l/sec max. 0,5 Vsec

Č i.:ov Žr -+569 l l2-| 1699 l2O l2lNov

145 m3/měs. 1800 m3/rok



s touto nejvyšší přípustnou mírou znečištění:

ukazatel

BSKs

NL

CHSKs.

mg/l kg/měsíc

5r8

1)

21,6

kglr

70

90

260

80

p

40

50

150

80

220

Platnost povolení kvypouštění odpadních vod do kanalizace se stanovuje do 30. 4.2027.

Povolení se uděluje zatěchto pod'mínek:
1. Kvalita vypouštěných vod bude sledována ve výše uvedenýchlkazatelích dle norem pro

stanovení daného ukazatele, na které se vztahuje osvědčení oprávněné laboratoře. Kontrola
odpadních vod bude prováděna s četností minimálně 2 x ročně. Jedná se o dvouhodinové
směsné vzorky ziskané sléváním 8 dílčích vzorků stejného objemu v intervalu 15 minut.
Měření jakosti vypouštěných odpadních vod bude zajišťováno oprávněnou laboratoří (nař.
vI. č.6I12003 Sb., ve zněni pozdějších předpisů).

2. odběr vzorků bude prováděn na odtoku odpadních vodz Čov.
3. Měření objemu vypouštěných odpadních vod bude prováděno nepřímým způsobem, a to

pomocí vodoměru instalovaném na potrubí vodovodu pro měření mnoŽství odebírané
vody.

4. Výsledky měření budou přehledně evidovány a přístupny ke kontrole.

Účastníci řízení ($ 27 odst' 1 správního řádu):
1. obec ZáměI,51"7 43 Potštejn tČo: zlsszt

odůvodnění:

obec Záměl podáním dtrc 22.2.2012 požáďala Městský úřad Rychnov nad KněŽnou, odbor
ýstavby a Životního prostředí, o vydání stavebního povolení ke stavbě vodního díla ,,Škola
ZáměI, č. p. 126 p. p. č. st. 162, IOO9l24 _ Čov akanalizace" v k. :tt. Zámělna pozemku parc.
č. st. 162. Současně bylo požádáno o povolení k vypouštění odpadních vod z navrhovaného
předčištění ďo kanalizace obce ZáměI.

Žádost byla doloŽena projektovou dokumentací Vypracovanou Ing. Janem Tollarem, Nebeská
Rybná 63, 5I7 61 Rokýnice v orlických horách, odpovědný projektant - Ing. Josef Andrš'
Růžičkova 1230, 5I7 4I Kostelec nad orlicí' autorizovaný inženýr pro vodohospodářské
stavby 1Čratr - 0600168), pod zak' č.0gl2OII z2l2OI2, a ostatními doklady, které jsou
stanoveny stavebními a vodoprávními předpisy, zejména vyhláškou Ministerstva zemědělství
ě. 4321200I Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení'
souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve zněni pozdějších předpisů.

Č 1':ov ŽY -+569 l 12-1 1 699 l2012lNov 10



V pruběhu řízeni přezkoumal vodoprávní uřad předloženou Žádost a projektovou
dokumentaci' upřesnil okruh účastníků Ťizeni a podle $ 44 zák. č. 50012004 Sb., správní řád,
podle $ 115 zák. č.2541200I Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, a podle $ 112 zák. č.18312006 Sb.' o územním plánování a stavebním Íádu, oznámil
zahájeni vodoprávního řizeni všem zryámým účastníkům řizeni a dotčeným orgánům
oznámením o zahájenim Ťizeni ČJ.:ovŽn-7481ll2_116g92ol2n\ov ze dne 28. 3. 2012
s upozoměním, že dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řizení své
námitky, popřípadě dttkazy, v určeném termínu do 13. 4.2012. Kpozději uplatněným
závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto ($ 112 odst. 2
zák' č,. 18312006 Sb., o ilzemnímplánování a stavebním řádu).

V pruběhu vodoprávniho řízeni byla přezkoumána Žádost o stavební povolení s doloženými
doklady ve smyslu požadavků vyplývajících z ustanovení $ 111 stavebního zákona č.
18312006 Sb. Souhlas podle $ 15 stavebního zákona vydal Městský úřad Vamberk, odbor
stavební úřad' pod Č1.: t I7l2OIzlMÚva dne 20' t.2OI2. Pro stavbu byl vydán Městským
úřadem Vamberk, odbor stavební úřad' ilzemni souhlas dne 20. 1. 2OI2 pod Čj.,
II8l2}I2lMÚvn' Na stavbu je zajištěn řáďný přístup a budou vybudována technická zařízeÁi,
která umoŽttí Ťádné užívání povolované stavby. Vlastníkem stavebního pozemku je investor
stavby.

K předložené projektové dokumentaci stavby byly doloŽeny i potřebné doklady _ vyjádření
správců ing. sítí (společnosti Telefonica 02 Czech Republic' a. s. pod Č|;tsszlzlll ze ďne
25' 10. 201I, ČpZ Distribuce, a. s., pod zn. 010Óo12308 ze dne 31. LO. 2OI1, RWE
Distribuční sluŽby, S. r. o.' pod zn. 5000581602 ze dne'7.2' 2012, AQUA SERVIS, a. s',
Rychnov nad KněŽnou Ze dne 1 . 12. 2011), Souhlas obce Záměl s napojenim kanalizace ze
dne 30. II. 2011, Souhlas Tělovýchovné jednoty SK Záměl s umístěním kanalizace ze ďne
30. 11. 20II, vyjádření Městského úřadu Rychnov nad KněŽnou, odboru školství' kultury'
mládeže a tělovýchovy, Č. j.: oŠrvtr-28I8lI2-7I6l20I2lDvo ze dne 6. 2. 2012, Závazné
stanovisko Městského úřadu Rychnov nad KněŽnou, odboru výstavby a Životního prostředí,
oddělení životni prostředí' Č1.:ovŽv33829lII-3Il2OIIlZs ze dne 14. 12. 2OIl, a
C j:oYZP-5406lI2-3ID0I2lZs ze dne 6. 3. 2012, závazné stanovisko KHS
Královéhradeckého kraje Se sídlem v Hradci Králové, č. j.: S-KHSHK
4805l20I2l2/HoK.RIíLi ze dne 14. 3. 2012, závazné stanovisko Hasičského záchranného
sboru Královéhradeckého kraje, úz. odbor Rychnov nad KněŽnou, č. j. HSHIíRK-220loP-
20l2lb ze ďne 2I. 3 ' 2012, stanovisko správce povodí Povodí Labe, s. p.' Hrade c Krá|ové ze
dne2. 1.2012.

Dokumentace stavby je v souladu s technickými poŽadavky pro vodní díla ve smyslu
vyhlášky č. 59012002 Sb. Pokud nebude stavba do dvou let od nabýi právní moci tohoto
rozhodnutí zahájena, pozbyvá toto povolení platnosti podle $ 115 odst. 4 zákona ě' 18312006
Sb. (stavebni zákon). Dokončenou stavbu je možno užívat pouze na základě vydaného
kolaudačního souhlasu podle s I22 zákona ě. 18312006 Sb., o územním plánováni a
stavebním řádu (stavební zríkon). Žádost o kolaudační souhlas se podává na formuláři podle
vyhl. Ministerstva zemědělstvi č. 43212001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo
lyjádření a o náležítostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve zněni
pozdějších předpisů. K vyplněnému formuláři Žádosti, kteqý je přílohou ě. 14 této vyhlášky, se
připojí též uvedené přílohy.

Na základě výsledků proběhlého správního řízeni je moŽno vydat rozhodnutí ve výše
uvedeném rozsahu a za stanovených podmínek.

llC j.iov ŽP -45 69 l 12- | l ó99120 l 2A.l ov



Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnuti m:ůže účastník iízeni podat podle ustanovení $ 83 odst. I zák. ě'
50012004 Sb., správni Ťáď, odvolání, ve kterém se uvede vjakém rozsahu se rozhodnuti
napadá a ďále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo Ťizení,
jež mu pŤedcházelo, Ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu
Královéhradeckého kraje v Hradci Králové podáním učiněným u Městského úřadu Rychnov
nad KněŽnou, odboru výstavby a životního prostředí. Podané odvolání má v souladu
s ustanovením $ 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. odvolání jen proti odůvodnění
rozhodnutí j e nepřípustné.

lng. Ilona Novotná
referent odboru výstavby a Životního prostředí

Městského úřadu Rychnov nad KněŽnou

Na vědomí:
1. Povodí Labe, s. p.' Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové

Vypraveno dne:

Přílohy pro stavebníka:
ověřená projektová dokumentace stavby - po nabýiprávni moci tohoto rozhodnuti

Digitálně podepsal llona Novotná
Datum: 16.04.2012 14:43.01 +02:00

Č 1.:ov Žr -+569 l l2-1 1 699 l2012lNov t2


